(5) Testimonio de se Apostoli reddit vicem. Petrus dixerat.

La grandeza de este premio declara San Leon con las siguientes energicas palabras: "Et ego, inquit, dico tibi: hoc est sicut Pater meus tibi manifestavit Divinitatem meam; ita et ego tibi notam facio excellentiam tuam, quia tu es Petrus. Id est, cum ego sim inviolabilis petra, ego lapis angularis, qui facio utraque unum; ego fundamentum preter quod nemo potest aliud ponere; tamen tu quodque petra es, quia mea virtute solidaris, ut quæ mihi potestate sunt propria, sint tibi mecum participatione communia. *Et super hanc petram ædificabo Ecclesiam meam, et portæ Inferi non prævalebunt adversus eam.* Super hanc, inquit, fortitudinem æternum extruam templum: et Ecclesiæ meæ cælo inserenda sublimitas in hujus fidei firmitate consurget." (1)

Notense aora los caractéres del primado de San Pedro, que se descubren en los tres lugares arriba alegados. Habiendose dirigido la pregunta del Salvador á todos los Apostoles: *¿Vos autem quem me esse dicitis?* Responde solo San Pedro: *Tu es Christus filius Dei vivi*, por tres razones, que señala Maldonado [2], tomadas de los Santos Padres. La primera, por que estaba predestinado para ser *Principe de los Apostoles*. La segunda, por que tenia una *fé mas viva y ardiente* que los demas. La tercera, por que era como la *boca de los Apostoles*. Todas las comprendió San Juan Chrisostomo en estas palabras (3): *¿Quid igitur Petrus omnium Apostolorum os, vertex consortii totius? Cum omnes interrogati essent,*

Tu es Christus Filius Dei vivi: mercedem recepit vera confessio. *Lib. III. Commentar. in Matth. Cap. XVI.*

(1) Serm. III. in annivers. suæ assumpt.

(2) *Loc. sup. cit.*

(3) Homil. LV. in Matth.

»essent , ipse solus respondet. Et quandoquidem de  
 »sententia vulgi p̄tebat , omnes responderunt : cum  
 »vero de sua eos rogaret , Petrus confestim p̄si-  
 »livit , ac p̄æveniens ait : *Tu es Christus filius Dei*  
*vivi.* « Así como Pedro se distinguió de los demas  
 Apostoles en la expresa confesion de la Divinidad  
 de Jesuchristo , así fue honrado y sublimado sobre  
 todos los demas por el Salvador en la promesa que  
 inmediatamente le hizo , de que habia de ser su  
 Vicario , y el fundamento secundario sobre que ha-  
 bia de edificar su Iglesia. *Et ego dico tibi , quia tu*  
*es Petrus &c.* »Quasi dicat , expone el sabio Mal-  
 »donado (1) , tu qui homo es *Filius Dei vivi* me  
 »esse dixisti ; ego vero , qui *Filius Dei vivi* sum ,  
 »dico te esse *Petrum* , id est , *Vicarium meum* , quem  
 »*Filius Dei* esse confessus es. *Nam Ecclesiam meam* ,  
 »quæ super me ædificata est , super te etiam , tam-  
 »quam super secundarium quoddam fundamentum  
 »ædificabo. « Y mas adelante , respondiendole á el ar-  
 gumento tomado de las palabras de San Pablo (2)  
*superædificati super fundamentum Apostolorum et*  
*Prophetarum* , continúa así : »Dicet aliquis , si om-  
 »nes alii non solum Apostoli , sed etiam Prophetæ ,  
 »ut ait D. Paulus , *fundamentum Ecclesiæ* sunt ; quid  
 »his verbis singulariter Petro concessum est : *Tu es*  
 »*Petrus , et super hanc petram ædificabo Ecclesiam*  
 »*meam* ? Respondeo hoc illi concessum esse , ut in-  
 »ter omnes Prophetas , et Apostolos primum post  
 »Christum *fundamentum* sit , et locum illius absen-  
 »tis teneat. Nam his verbis aliquid uni Petro sin-  
 »gulare concessum esse satis á nobis supra probatum  
 »est. Cum autem alii etiam *fundamentum* sint , ni-  
 »hil